

				課長	係長等	検算	設計

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

設 計 書 番 号	年度 04	課・事業所 0156	班 50	連番 0086	区分 1	変更回数 00	基準区分 C0
事 業 所 名	横須賀市建設部						
(工事・業務)名	第三清水橋修繕工事						
(工事・業務)箇所	横須賀市荻野42番地先						
(河川・路線・区域)名	市道3936号 準用河川荻野川						
単 価 採 用 地 区 名	横須賀						
事 業 区 分	単費						
起 案 ・ 決 裁	起案日 令和 年 月 日			決裁日 令和 年 月 日			
工 期	令和 05 年 03 月 15 日 まで						
設 計 金 額	(円)						
	14,674,000 円						
設 計 概 要							
(起工・変更)理由							

令和 04 年度 設 計 積 算 書 表 紙 (当 初)

<支出科目>

款	09 土木費
項	02 道路橋りょう費
目	02 道路橋りょう維持費
節	14 工事請負費
細節	84 工事請負費 [維持目] (その他)

<合併区分情報>

合併処理設定	しない
	区 分 1
	区 分 2
	区 分 3
	区 分 4
	区 分 5
	区 分 6
	区 分 7
	区 分 8
	区 分 9

<全体金額情報>

	当初官積算額 (a)	当初請負額 (b1)	今回変更官積算額 (c)	今回変更請負額 (d) = (b1) / (a) × (c)	増減 (d) (b1) or (b2)	備 考
		前回変更請負額 (b2)				
本工事費	14,674,000					
工事価格	13,340,000					
消費税等相当額	1,334,000					

令和 04 年度 積算諸条件調書(当初)

経費等情報	主たる工種	橋梁保全工事		
	施工地域・工事場所区分	一般交通影響有(2)		
	現場環境改善費計上区分	計上しない		
	緊急工事による補正	補正しない		
	前払金支出割合	35%を超える場合		
	契約保証の方法	金銭的保証		
	間接工事費率補正(上記「施工地域・工事場所区分」、「契約保証」以外で補正がある場合)			
	共通仮設費率補正	0.00%		
	現場管理費率補正	0.00%		
	一般管理費率補正	0.00%		
	間接労務費・工場管理費計上区分	計上しない		
	土木工事標準積算基準書 適用年版	令和04年7月1日適用		
	土木工事資材等単価表 適用年版	令和04年7月1日基準		
	週休割増補正区分	補正しない		
	ICT施工補正区分	補正しない		
積算数量等情報	名称	採用数量	単位	備考
	交通誘導警備員B(昼間)	79	人日	
(その他情報欄)				

本 工 事 費 内 訳 書

(上段:前回 下段:今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
本工事費							
橋梁保全工事			1	式		4,688,204	
工場製作工			1	式		375,728	
桁補強材製作工			1	式		375,728	第 0001 号 内訳書
輸送工			1	式		43,435	
輸送工			1	式		43,435	第 0002 号 内訳書
道路土工			1	式		38,270	
掘削工			1	式		28,550	第 0003 号 内訳書
残土処理工			1	式		9,720	第 0004 号 内訳書
上部工補修工			1	式		1,447,772	
主桁補修工			1	式		627,695	第 0005 号 内訳書
副部材取替工			1	式		820,077	第 0006 号 内訳書
床版取替工			1	式		643,007	

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前回 下段：今回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
床版取替工			1	式		643,007	第 0007 号 内訳書
橋梁付属物工			1	式		298,292	
転落防止柵取替工			1	式		298,292	第 0008 号 内訳書
現場塗装工			1	式		462,420	
橋梁塗装工			1	式		462,420	第 0009 号 内訳書
舗装工			1	式		30,448	
アスファルト舗装工			1	式		30,448	第 0010 号 内訳書
仮設工			1	式		1,348,832	
足場工			1	式		227,032	第 0011 号 内訳書
交通管理工			1	式		1,121,800	第 0012 号 内訳書
直接工事費計			1	式		4,688,204	
共通仮設費計			1	式		1,649,000	
共通仮設費 (率分)			1	式		1,649,000	【千円止】

本 工 事 費 内 訳 書

(上段：前 回 下段：今 回)

費目	工種	種別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
純工事費			1	式		6,337,204	
現場管理費			1	式		4,647,000	【千円止】
工事原価			1	式		10,984,204	
一般管理費等			1	式		2,406,638	
スクラップ評価額			1	式		-42,960	第 0985 号 内訳書
工事価格			1	式		13,340,000	【万円止】
消費税及び地方消費税相当額			1	式		1,334,000	10.00%
本工事費計			1	式		14,674,000	

第0001号 内訳書
桁補強材製作工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0010) 工場加工					第0001号下内
	1	式	375,728	375,728	
合 計				375,728	

第0002号 内訳書
輸送工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0120) 工場加工材運搬					第0002号下内
	1	式	43,435	43,435	
合 計				43,435	

第0003号 内訳書
掘削工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0170) 掘削					第0003号下内
	1	式	3,303	3,303	
(AMA0180) 土砂等運搬					第0004号下内
	1	式	25,247	25,247	
合 計				28,550	

第0004号 内訳書
残土処理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0190) 残土等処分					第0005号下内
	1	式	9,720	9,720	
合 計				9,720	

第0005号 内訳書
主桁補修工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0270) 主桁補修工	1	式	627,695	627,695	第0006号下内
合 計				627,695	

第0006号 内訳書
副部材取替工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0060) 副部材撤去工	1	式	464,882	464,882	第0007号下内
(AMA0080) 副部材設置工	1	式	355,195	355,195	第0008号下内
合 計				820,077	

第0007号 内訳書
床版取替工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0040) 床版撤去工	1	式	153,756	153,756	第0009号下内
(AMA0260) 床版設置工	1	式	489,251	489,251	第0010号下内
合 計				643,007	

第0008号 内訳書
転落防止柵取替工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0200) 既設高欄撤去工	1	式	27,132	27,132	第0011号下内
(AMA0110) 防護柵設置工	1	式	271,160	271,160	第0012号下内
合 計				298,292	

第0009号 内訳書
橋梁塗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0130) 素地調整	1	式	158,592	158,592	第0013号下内
(AMA0140) 下塗	1	式	128,688	128,688	第0014号下内
(AMA0150) 中塗	1	式	65,772	65,772	第0015号下内
(AMA0160) 上塗	1	式	109,368	109,368	第0016号下内
合 計				462,420	

第0010号 内訳書
アスファルト舗装工

1 式

(上段:前回 下段:今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0210) 下層路盤	1	式	13,024	13,024	第0017号下内
(AMA0230) 表層	1	式	17,424	17,424	第0018号下内
合 計				30,448	

第0011号 内訳書
足場工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0090) 単管足場工	1	式	227,032	227,032	第0019号下内
合 計				227,032	

第0012号 内訳書
交通管理工

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(AMA0030) 交通誘導警備員	1	式	1,121,800	1,121,800	第0020号下内
合 計				1,121,800	

第0985号 内訳書
スクラップ評価額

1 式

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0160) スクラップ ヘビー H2	1	式	42,960	42,960	
合 計				42,960	

第0001号 下位内訳書
AMA0010 工場加工

1 式 当り
適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0080) PL-t9	110	k g	306	33,660	
(TJ0090) PL-t6	42	k g	306	12,852	
(TJ0100) L-90×90×7	194	k g	251	48,694	
(TJ0110) CHPL-t4.5	886	k g	313	277,318	
(TJ0120) STK400-φ76.3×3.2	9	k g	356	3,204	
合 計				375,728	
	1	式	当り	375,728	円/式

第0002号 下位内訳書
AMA0120 工場加工材運搬

1 式 当り
適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0060) 運搬費	1,241	k g	35	43,435	
合 計				43,435	
	1	式	当り	43,435	円/式

第0003号 下位内訳書
AMA0170 掘削

1 式 当り
適用年版 T0407
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ9010) バックホウ床掘り 山積0.13m3	0.9	m3	3,670	3,303	第0001号単価表
合 計				3,303	
	1	式	当り	3,303	円/式

第0004号 下位内訳書
AMA0180 土砂等運搬

1 式 当り
適用年版 T0407
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB210110) 土砂等運搬 J01=小規模, J02=バックホ山積0.13m3(平積0.1m3), J03=土砂(岩塊・玉石混り土含む), J04=有り, J16=11.0km以下	0.9	m3	5,636	5,072	第0002号単価表
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬 J01=クレーン装置付2t積2t吊, J02=14.0km以下, J03=1.1t超1.5t以下	1	回	11,480	11,480	第0003号単価表
(CB010410) 現場発生品・支給品運搬 J01=クレーン装置付2t積2t吊, J02=14.0km以下, J03=0.2t超0.3t以下	1	回	8,695	8,695	第0004号単価表
合 計				25,247	
	1	式	当り	25,247	円/式

第0005号 下位内訳書
 AMA0190 残土等処分

1 式 当り
 適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(UZA000330) 建設発生土処分費(確認処分) 2t車(昼間:地山)	0.9	m3	10,800	9,720	T
合 計				9,720	
	1	式	当り	9,720	円/式

第0006号 下位内訳書
AMA0270 主桁補修工

1 式 当り
適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0120) 芯出し調整工	2	m2	30,930	61,860	第0005号単価表
(SJ0100) 主桁吊り上げ	2	t	24,660	49,320	第0006号単価表
(SJ0150) 鋼桁孔明工	114	本	2,047	233,358	第0007号単価表
(SJ0090) 補強部材取付工 40kg超100kg以下	2	部材	22,487	44,974	第0008号単価表
(SJ0180) 補強部材取付工 20kg以下	1	部材	11,243	11,243	第0009号単価表
(SJ0130) 高力ボルト本締工	114	本	1,513	172,482	第0010号単価表
(SJ0140) ピンテール仕上げ工	114	本	339	38,646	第0011号単価表
(TJ0140) T.C.B M20×60	106	組	138	14,628	
(TJ0150) T.C.B M20×70	8	組	148	1,184	
合 計				627,695	
	1	式	当り	627,695	円/式

第0007号 下位内訳書
AMA0060 副部材撤去工

1 式 当り
適用年版 T0407
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0060) ガス切断切削仕上工	5	m	55,178	275,890	第0012号単価表
(SJ0050) トルシア型高力ボルト撤去工	26	本	1,215	31,590	第0013号単価表
(SJ0040) 既設部材撤去工 20kg以下	14	部材	11,243	157,402	第0014号単価表
合 計				464,882	
	1	式	当り	464,882	円/式

第0008号 下位内訳書
AMA0080 副部材設置工

1 式 当り
適用年版 T0407
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB431910) 現場溶接鋼桁補強	11	m	12,630	138,930	第0015号単価表
(SJ0180) 補強部材取付工 20kg以下	11	部材	11,243	123,673	第0009号単価表
(SJ0130) 高力ボルト本締工	48	本	1,513	72,624	第0010号単価表
(SJ0140) ピンテール仕上げ工	48	本	339	16,272	第0011号単価表
(TJ0130) T. C. B M16×45	48	組	77	3,696	
合 計				355,195	
	1	式	当り	355,195	円/式

第0009号 下位内訳書
AMA0040 床版撤去工

1 式 当り
適用年版 T0407
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(TJ0170) ガス切断 (手動) 陸上施工 2mm以上10mm未満	19	m	2,750	52,250	
(SJ0020) 既設床版撤去工	0.9	t	112,785	101,506	第0016号単価表
合 計				153,756	
	1	式	当り	153,756	円/式

第0010号 下位内訳書
AMA0260 床版設置工

1 式 当り
適用年版 T0407
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0190) 床版設置工	0.9	t	194,857	175,371	第0017号単価表
(SJ0070) 現場溶接工 下向き、水平	26	m	7,080	184,080	第0018号単価表
(SJ0170) 現場溶接工 上向き	11	m	11,800	129,800	第0019号単価表
合 計				489,251	
	1	式	当り	489,251	円/式

第0011号 下位内訳書
 AMA0200 既設高欄撤去工

1 式 当り
 適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB224910) 高欄撤去					第0020号単価表
	19	m	1,428	27,132	
合 計				27,132	
	1	式	当り	27,132	円/式

第0012号 下位内訳書
 AMA0110 防護柵設置工

1 式 当り
 適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ0070) 現場溶接工 下向き、水平					第0018号単価表
	2	m	7,080	14,160	
(SJ0200) 転落防止柵設置工 支柱間隔3m					第0021号単価表
	12	m	10,340	124,080	
(SJ0210) 転落防止柵設置工 支柱間隔2m					第0023号単価表
	7	m	13,380	93,660	
(UZD003434) 転落防止柵(縦格子型)短縮加工費 H=1.1m 標準品、指定色品					
	2	枚	3,500	7,000	
(UZD003440) 転落防止柵(縦格子型)連数加算 H=1.1m 標準品、指定色品(W)					
	1	連	6,390	6,390	
(SJ0220) 支柱加工費					第0025号単価表
	1	式	25,870	25,870	
合 計				271,160	
	1	式	当り	271,160	円/式

第0013号 下位内訳書
AMA0130 素地調整

1 式 当り
適用年版 T0407
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821550) 塗替塗装					第0027号単価表
J01=素地調 整, J02=無し, J03=無し, J04=無し, J05=3種 メソA(動力工具、手工具の併用)	84	m2	1,888	158,592	
合 計				158,592	
	1	式	当り	158,592	円/式

第0014号 下位内訳書
AMA0140 下塗

1 式 当り
適用年版 T0407
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821550) 塗替塗装					第0028号単価表
J01=下 塗り, J02=無し, J03=無し, J04=無し, J05= 弱溶剤形変性メソ(2層)はけ・ロー	84	m2	1,532	128,688	
合 計				128,688	
	1	式	当り	128,688	円/式

第0015号 下位内訳書
AMA0150 中塗

1 式 当り
適用年版 T0407
(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821550) 塗替塗装					第0029号単価表
J01=中 塗り, J02=無し, J03=無し, J04=無し, J05= 弱溶剤形ふっ素樹脂 はけ・ロー, J07=濃彩	84	m2	783	65,772	
合 計				65,772	
	1	式	当り	65,772	円/式

第0016号 下位内訳書
AMA0160 上塗

1 式 当り
適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB821550) 塗替塗装					第0030号単価表
J01=上 塗り, J02=無し, J03=無し, J04=無し, J05= 弱溶剤形ふっ素樹脂 はけ・ローラー, J07=濃彩	84	m2	1,302	109,368	
合 計				109,368	
	1	式	当り	109,368	円/式

第0017号 下位内訳書
AMA0210 下層路盤

1 式 当り
適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(SJ9030) 路盤工 (人力) タパ・RC-40 t=10cm 1層 昼間					第0031号単価表
	8	m2	1,628	13,024	
合 計				13,024	
	1	式	当り	13,024	円/式

第0018号 下位内訳書
AMA0230 表層

1 式 当り
適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(CB410261) 表層 (歩道部)					第0032号単価表
J01=1.4m未満(仕上厚50mm以下), J02=30 mm, J03=mm, J04=mm, J05=各種(2.20以 上2.30t/m3未満), J06=プライムコート PK-3, J07=全ての費用	8	m2	2,178	17,424	
合 計				17,424	
	1	式	当り	17,424	円/式

第0019号 下位内訳書
AMA0090 単管足場工

1 式 当り
適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB252110) 足場工					第0033号単価表
J01=単管足場, J02=不要, J03=標準(1.0)	59	掛m2	3,848	227,032	
合 計				227,032	
	1	式	当り	227,032	円/式

第0020号 下位内訳書
AMA0030 交通誘導警備員

1 式 当り
適用年版 T0407

(上段：前回 下段：今回)

名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
(WB010212) 交通誘導警備員B					第0034号単価表
	79	人日	14,200	1,121,800	
合 計				1,121,800	
	1	式	当り	1,121,800	円/式